Triplex autem ratio huius participiorum generis est. Namque aut participium praecedens subsequente accuratius explicatur aut modus actionis quidam praecedentis aut causa participii. Quod Classenius his verbis recte explicat: „Eine genauere Prüfung wird selten einen Zweifel darüber lassen: ob ein jedes der zusammenkommenden Participien sein besonderes Verhältniss zum Hauptverbum hat, oder ob sich das eine dem anderen unterordnet, und in dem letzteren, gerade in dem homerischen Sprachgebrauche sehr gewöhnlichen Falle das Band dieser Unterordnung entweder in der Ausführung des Besonderen nach dem Allgemeinen, oder der bestimmten Art und Weise, oder in der Angabe eines ursächlichen Zusammenhanges, sei es in materieller, sei es in moralischer Hinsicht erkennen.“¹⁾

Cum non omnia exempla participiorum subiunctorum interpretatione egere videantur, e multis nonnulla explicaturus sum, unde usus participiorum satis perspiciatur, reliquorum autem, quae quam diligentissime mihi videor collegisse, omnem copiam persequar.

Jam ad primam participiorum rationem accedamus. 1 (Iliad.) 356 et 567 haec verba leguntur:

ἔλων γὰρ ἔχει γέρας, αἰὶός ἀποιόρας.

Quibus verbis Achilles et queritur, quod Briseis sibi ex praeda data ab Agamemnone ablata sit, et ei opprobrio facit, quod Agamemno ipse illam rapuerit. Nemo ignorat ἀποιόρας et ἔλων non esse coniuncta, sed participio ἀποιόρας illam contumeliam, quam Achilli Agamemno intulerit, multo magis augeri atque accuratius exprimi quam verbo ἔλων.²⁾

¹⁾ Cf. Classen. Beobachtungen über den Homerischen Sprachgebrauch. Frankfurt a. M. 1867 pag. 131 et 132.

De participiis coniunctione non nexis Naegelsbachius disputavit excursu decimo quinto libri, qui inscribitur Anmerkungen zur Ilias. Nürnberg 1834.

²⁾ cf. Naegelsbach ad. h. l.

Alterum exemplum, quod ad hunc quem exponimus usum participiorum pertinet, est *B* 350. 353, ubi legimus haec verba:

μηδὲ γὰρ οὐδὲ κατανεῦσαι ὑπερμενέα Κρονίωνα.
ἀσπεράτων ἐπιδέξιν, ἐνάσιμα σήματα φείνων.

Sententia huius loci haec est: Dico enim Saturnium praepotentem annuisse fulminantem a dextra, fausta signa ostendentem. Perspicuum est verba ἐνάσιμα σήματα φείνων non aliud significare atque quod ἀσπεράτων ἐπιδέξια et alterum participio praecedenti subiunctum esse. Idem elucet e *Γ* 23 sqq. versibus:

ὡς τε λέων ἐχάρη μεγάλῳ ἐπὶ σώματι κέρως,
ἐνδρῶν ἢ ἐλαφῶν κερῶν ἢ ἄγριον αἶγα.
πεινάων.

Ratio participiorum satis aperta est. Πεινάων enim subiecti λέων appositio est, verbis ἐνδρῶν ἢ ἐλαφῶν κερῶν accuratius describitur quod verba μεγάλῳ ἐπὶ σώματι κέρως exhibent.

Neque minus recte ad participium quod explicamus referendi sunt *Η* 127. 128 versus:

ὅς ποτε μὲν εἰρόμενος μὲν ἐγγύθε ὄρεϊ οἴκῳ.
πάντων Ἀργείων ἐρέων γενεὴν τε ἰώκον τε.

Quod uno versu narratur, altero multo apertius declaratur. Ἐρέων subiungendum esse participio εἰρόμενος demonstrare non est necessarium. Idem quadrat ad *Ι* 325. 326 versus:

ἦματα δ' αἰματόεντα διέπρησσαν πολέμιζων.
ἀνδράσι μαρνάμενος δάρων ἐνεκα σφειτέρων.

Sententia versus antecedentis magis perspicua fit altero versu, quo illud bellum propter uxores exortum esse narratur. Transeo ad locum *Φ* 203. 204:

τὸν μὲν ἄρ' ἐγγέλνεις τε καὶ ἐχθρὸς ἀμφεπέτοιο.
δῆμον ἐρεπιτόμενα ἐπινηγίδιον κείροντες.

Scholiasta dicit: τὸ ἐρεπιτόμενα καὶ κείροντες διλογεῖται. Quomodo res se habeat, nemo ambiget, qui consideraverit aliud esse ἐρεπιτόμενα atque κείρειν. Hoc verbum significat carpere, illud tondere. Nemo utrasque voces putet coniunctione nectendas et vertendas esse: carpentes et tondentes. Κείροντες enim accuratius ac magis vivide describit modum adipem comedendi. Eadem participiorum ratio e *Φ* 560. 561 versibus elucet

ἐσπέρως δ' ἂν ἐπειτα λοισσάμενος ποταμοῖο.
ἰδρῶ ἀπονηγθεὶς ποτὶ Ἴλιον ἀπονείμην.

Hector Achillem timens secum deliberat, possitne et fugere et prope Idam montem se abscondere et vesperi flumine lavatus sudore sedato domum redire. Sine dubio hoc loco ἀπονηγθεὶς ita subiungitur participio λοισσάμενος, ut ἀπονηγθεὶς sensum, quem λοισσάμενος praebet, magis dilucide declaret.

Sed iam ex Odyssea nonnulla exempla petamus atque explicemus.

Memineris illius loci, qui saepius legitur, οἰκτὴ ὀλοφρομένους θαλερὸν κατὰ δάκρυ χέοντες, cf. *κ* 409. 570. *λ* 5. 466. *μ* 12. *χ* 445. Verba θαλερὸν κατὰ δάκρυ χέοντες dolorem luctumque magis perspicue exprimere in promptu est quam οἰκτὴ ὀλοφρομένους.

Idem participiorum usus invenitur *γ* 446, ubi legimus

εἴχῃ ἀπαρχόμενος, κεφαλῆς τρίχας ἐν πυρὶ βάλλον.

Hostiae, priusquam immolaretur, crines ex capite abscidebantur. cf. § 422 sqq.

ἀλλ' ὁ γ' ἀπαρχόμενος κεφαλῆς τρίχας ἐν πυρὶ βάλλον
ἀργιόδοτος ἴος et *Τ* 254 κείρου ἀπὸ τρίχας ἀρξάμενος.

Ex quibus locis et ἀπαρχόμενος et τρίχας ἐν πυρὶ βάλλον verbis sacrificii initium significari manifestum fit. Intellegimus autem alterum participium i. e. ἐν πυρὶ βάλλον subiunctum esse participio ἀπαρχόμενος, quippe quod ob oculos ponat, quale sit sacrificii initium.

Meo quidem iudicio etiam *λ* 391. 392. versus ad hoc participiorum genus revocandi sunt, ubi verba leguntur:

κλαῖε δ' ὄγε λιγέως, θαλερὸν κατὰ δάκρυα εἶβον.
πινῆς εἰς ἐπὶ χεῖρας, ὀρέξασθαι μενεαίωνων.